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ID CYCLE: GTR-M04
Cycle d'études:
Finalité : SPECIALISE
DOMAINE: MUSIQUE
SECTION: Formation instrumental
OPTION: Cordes
SPECIALITE: GUITARE
Type d'études:  Type long
ID BLOC: GTR-M04- Master 1
SAVOIRS ET PRATIQUES CULTURELS ET CONTEXTUELS
UE-1012 Histoire 1
Histoire approfondie de la musique 1
UE-1013 Histoire 2
Histoire approfondie de la musique 2
UE-1016 Philosophie
Introduction a la philosophie
UE-1017 Marketing
Marketing
UE-966 Histoire comparée des arts
Histoire comparée des arts
UE-967 Aspects légaux et juridiques
Aspects légaux et juridiques
UE-970 Acoustique spécifique
Acoustique spécifique et facture instrumentale
UE-971 Auditions commentées
Auditions commentées
UE-972 Séminaires, visites, concerts
Séminaires, visites, concerts
SAVOIRS ET PRATIQUES MUSICAUX / INSTRUMENT
UE-1172 Formation instrumentale 1
Guitare 1
UE-2738 Lecture et transposition
Lecture et transposition / Guitare
UE-3993 Musique de chambre 1
Musique de chambre 1
SAVOIRS ET PRATIQUES SPECIALISES
UE-4004 Projet de finalité spécialisée 1
Projet de finalité spécialisée 1
UE-4005 Projet de finalité spécialisée 2

WALLONIE-BRUXELLES

ENSEIGNEMENT

CONSERVATOIRE ROYA

ECOLE sup

Code Etudes ARES:
Code habilitation:
Code Grade génér. CITE:

Cadre de certification:

Grade générique:

Projet de finalité spécialisée 2

Total crédits ECTS pour le bloc: GTR-M04-1= 60

ID BLOC:

SAVOIRS
UE-1186

UE-2777

UE-4008

SAVOIRS

GTR-MO04- Master 2
ET PRATIQUES MUSICAUX / INSTRUMENT

Formation instrumentale 2
Guitare 2

Travail en groupe
Travail en groupe

Musique de chambre 2
Musique de chambre 2

ET PRATIQUES SPECIALISES

Michel FOURGON

Michel FOURGON

Denis PIERET

Luc BAIWIR

Michel FOURGON

Eric THERER

Jean-Louis MIGEOT

Jean-Marc ONKELINX

Jean-Marc ONKELINX

Hughes KOLP

Hughes KOLP

Frangois DEPPE

Jean-Marc ONKELINX

Jean-Marc ONKELINX

Hughes KOLP

Hughes KOLP

Frangois DEPPE

ERIEURE DES AMT

Master en musique : guitare, a finalité spécialisée

604
2358
747
Master
Master

Heures

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

15
15

15
15

30
30

15
15

Heures

920
90

15
15

50
50

Heures

70
70

80
80

Heures

920
90

15
15

50
50

Heures

DELAY

EDERATION

L DE LIEGE

Quadri

Q1

Q2

Q1

Q1

Q1

Q2

Q1&Q2

Q1&Q2

Ql1&Q2

Quadri

Ql&Q2

Ql&Q2

Ql1&Q2

Quadri

Ql

Q2

Quadri

Q2

Q2

Q1

CODE SATURN OPTION: P130
CODE SATURN SECTION: s13
CODE SATURN SPECIALITE: i15
CODE CYCLE INTERNE:

ECTS Pond. Prérequis Corequis

2

2 1

2

2 1

2

2 1

2

2 1

2

2 1

1

1 1

1

1 1

2

2 1

1

1 1

ECTS Pond. Prérequis  Corequis
18

18 5

2

2 1

10

10 3

ECTS Pond. Prérequis Corequis
7

7 3

8

8 3

ECTS Pond. Prérequis Corequis
19

19 5

1

1 1

10

10 3

ECTS Pond. Prérequis  Corequis

Quadri
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UE-4009 Projet de finalité spécialisée 3
Projet de finalité spécialisée 3

UE-4010 Projet de finalité spécialisée 4
Projet de finalité spécialisée 4

TRAVAIL DE FIN D'ETUDES MUSICALES

UE-981 Travail de fin d'études musicales
Travail de fin d'études musicales

Total crédits ECTS pour le bloc: GTR-MO04-2= 60

CONSERVATOIRE ROYAL DE LIEGE

ECOLE SUPERIEURE DES ARTS DE LA FEDERANON WALLONIE - BRUXELLES
Jean-Marc ONKELINX 70 7
70 7 3 Q1
Jean-Marc ONKELINX 80 8
80 8 3 Q2

Heures ECTS Pond. Prérequis Corequis  Quadri
Kathleen COESSENS 15 15
15 15 5 Ql&Q2



