



ID CYCLE: GTR-M04

Cycle d'études: Master en musique : guitare, à finalité spécialisée

Finalité: **SPECIALISE**

DOMAINE: **MUSIQUE**

SECTION: **Formation instrumental**

OPTION: Cordes **GUITARE** SPECIALITE: Type d'études: Type long Code Etudes ARES: 604 Code habilitation: 2358

Code Grade génér. CITE: 747 Cadre de certification: Master

CODE CYCLE INTERNE: Grade générique: Master

CODE SATURN OPTION: P130 CODE SATURN SECTION: s13 CODE SATURN SPECIALITE: i15

ID BLOC: GTR-M04- Master 1

	CIR WIGHT WIGHTEN							
SAVOIR	S ET PRATIQUES CULTURELS ET CONTEXTUELS		Heures	ECTS	Pond.	Prérequis	Corequis	Quadri
UE-1012	Histoire 1	Michel FOURGON	30	2				
	Histoire approfondie de la musique 1		30	2	1			Q1
UE-1013	Histoire 2	Michel FOURGON	30	2				
	Histoire approfondie de la musique 2		30	2	1			Q2
UE-1016	Philosophie	Denis PIERET	30	2				
	Introduction à la philosophie		30	2	1			Q1
UE-1017	Marketing	Luc BAIWIR	30	2				
	Marketing		30	2	1			Q1
UE-966	Histoire comparée des arts	Michel FOURGON	30	2				
	Histoire comparée des arts		30	2	1			Q1
UE-967	Aspects légaux et juridiques	Eric THERER	15	1				
	Aspects légaux et juridiques		15	1	1			Q2
UE-970	Acoustique spécifique	Jean-Louis MIGEOT	15	1				
	Acoustique spécifique et facture instrumentale		15	1	1			Q1&Q2
UE-971	Auditions commentées	Jean-Marc ONKELINX	30	2				
	Auditions commentées		30	2	1			Q1&Q2
UE-972	Séminaires, visites, concerts	Jean-Marc ONKELINX	15	1				
	Séminaires, visites, concerts		15	1	1			Q1&Q2
SAVOIR	S ET PRATIQUES MUSICAUX / INSTRUMENT		Heures	ECTS	Pond.	Préreguis	Corequis	Quadri
UE-1172	Formation instrumentale 1	Hughes KOLP	90	18				
	Guitare 1		90	18	5			Q1&Q2
UE-2738	Lecture et transposition	Hughes KOLP	15	2				
	Lecture et transposition / Guitare		15	2	1			Q1&Q2
UE-3993	Musique de chambre 1	François DEPPE	50	10				
	Musique de chambre 1		50	10	3			Q1&Q2
SAVOIRS ET PRATIQUES SPECIALISES		Heures	ECTS	Pond.	Prérequis	Corequis	Quadri	
UE-4004	Projet de finalité spécialisée 1	Jean-Marc ONKELINX	70	7		•	-	
	Projet de finalité spécialisée 1		70	7	3			Q1
UE-4005	Projet de finalité spécialisée 2	Jean-Marc ONKELINX	80	8				•
2= .000	Projet de finalité spécialisée 2		80	8	3			Q2
	,							•

Total crédits ECTS pour le bloc: GTR-M04-1= 60

ID BLOC: GTR-M04- Master 2

SAVOIRS ET PRATIQUES MUSICAUX / INSTRUMENT			Heures	ECTS	Pond.	Prérequis	Corequis	Quadri
UE-1186	Formation instrumentale 2	Hughes KOLP	90	19				
	Guitare 2		90	19	5			Q2
UE-2777	Travail en groupe	Hughes KOLP	15	1				
	Travail en groupe		15	1	1			Q2
UE-4008	Musique de chambre 2	François DEPPE	50	10				
	Musique de chambre 2		50	10	3			Q1

Heures ECTS Pond.

Prérequis Corequis

Quadri



Total crédits ECTS pour le bloc: GTR-M04-2= 60